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Duke u bazuar né nenin 12, 24, dhe 40.2.b & Ligjit pér Vetdgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si dhe
nenin, 61 t& Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegiésité Nr.03/L-048, Kuvendi i
Komunés sé Shiimes nié mbledhjen ¢ mbajtur mé 28.09.2016, apraovo;

BUXHETI | KOMUNES SE SHTIMES
PER VITIN 2017

Shtator 2016



Buxheti pér vitin 2017 pérmban;
Tabela 4.1 Plam i ndurjeve buxhetore € shpenzimeve totale & komunés per vitin 2017
- Tabela - Lista e projekieve kapitale ne Komunen ¢ Shtimes per vitin 2017
Tabela Shtojea D.Planifikimi 1 t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2017 - 2019
- Tabela- Lista e projekteve kapitale ne Komunen ¢ Shtimes per vitin 2017-2019

Duke u bazuar né nenin 12, 24, dhe 40.2 b & Ligjit péfr Vetdgqeverisien Lokale Nr.03/L-040, 5i dhe
nenin, 61 & Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite Hr.ﬂmfmm sol pary
Kuvendit (& Komunés po shpalosi planin buxhetor pér vitin 2015 - 2017. Kam bindjen se do té
jepni ndihmén e juaj profesionale rreth késaj teme ngase aprovimi i buxhetit pérbén barsment (&
réndésishifrm plt zhvillimin ¢ proceseve jetike t¢ Komunés. Prandaj, ¢do vérejlje e juaj e
mbéshtetur n€ profesionalizém e realizém do & jeté ndihmesé pér sukses t& pérbashkét,

Pasqyra e propozimit buxhetor 2017 - 2019 shérben pér té siguruar informata né kontekst &
vendimeve 4 kané (& b&jné me aprovimin nga Kuvendi | Komunis.

Plani buxhetor i Komunis plr periudhn 2017 - 2019 &shié zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza
néé pérputhje me udhézimet e MEF - it sig jong:

I Zhvillimi dhe publikimi i Komizés Afstimesme Buxheiore Komunale 8 shpenzimeve duke
Ju referuar Qarkores Buxhetore 201701 pér Komunat.

2, Kryerja e shqyrtimit té prioriteteve 18 Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe debatet
publike g€ jané mbajtur me gytetar.

3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2017/02 pér Komunar,

4. Kriteret ligjore pér alokimin final (& Granteve Qeveritare:
= B9% pér numér & popullatés
- 6% pér madhési 1€ territorit
- 3%, pér popullatén pakicé
- 2% pér komunitetet me popullat® pakice

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2017 &shié béré duke u bazuar né Qarkoren 2017/02 né 1& cilén
jané béré ndarjet sipas granieve dhe projeksioni i & hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né
kifté mnyre:

Nr. Pérshkrimi Shuma ni €

1 Granti i Pérgjithshém 2,184.912

2 Granti Specifik i Arsimit 2,769,058

J Granti Specifik i Shéndetésisé 676,722

4 Granti Specifik per Sherbimet Rezidenciale 160,000

5 Projeksioni i 1€ hyrave vetanake pér vitin 2017 573,460
Giithsej buxheti 6,364,152
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-Mdarja stafil, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2017 &shtg béré duke u bazuar né
Qarkoren 2017/02 né 1 ciltn jand bErd ndarjet pér komunén ¢ Shtimes sipas Kategorive
Ekonomike né kitd menyri:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €
1 Pagat pér vitin 2016 me staf prej 650 3,922,416
2 Mallra dhe Shérbime 564,705
3 Shpenzime Komunale 169,650
4 Subvencione dhe |ransfere 113,037
] Shpename Kapitale 1,594,344
Gjithsej buxheti 6,364,152

=Plani i grumbullimit 1& hyrave vetanake

Tabela 4.3 Shicjca D). nf materinlin ¢ prezantuar paragel planin afatmesém  t€ hyrave vetanake
kemunale

Nr. | Pérshkrimi i t& hyrave plr vitin 2016 Shuma né
€

I- A | Té ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat S 479,680
I-B | Té ardhurat indirckte - pjesa g€ u takonm komunave (gjobat né 42,000
Komunikacion, gjvkaté etj.)

Il | Té ardhurat nga Arsimi 18,780
Il | T& ardhurat nga Shéndetésia 33,000
Gjithsej 573,460

=Struktura e shprehur ne pérgindje ne tabelen vijuse shpreh shpenzimet e planifikuar buxhetore
sipas Kategorive Ekonomike individuale pér vitin 2017

Strukiura ¢

Nr. Pérshkrimi Shuma ng € shprehur né

M’ |
1 Paga dhe miditje 3922416 62%
| 2 Mallra dhe shiérbime 564,705 9%
3 Shpenzime komunale 169,650 3%
4 Subvencione dhe transfere 113,037 2%
3 Shpenzime kapitale 1,594,344 25%
Gijithsej 6,364,152 100%




-—-Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratin Komunale

Me programin e Administrates Komunale degjimet buxhetore kane reflekivar g8 ne  Paga dhe
Meditjet per 3. 254€, ne Mallm dhe Sherbime per 10,500€ dhe ne Subvencione 2,463€ ie kete mitje
ndersa zvoplim ne Shpenzime Kapitale per 6.600€ per te ndikuar ne total buxhetn rritie prej
1,617€E.

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma ni¢ €
1 Paga dhe méditje 94 650,395
2 Mallra dhe shérbime 201,868
E] Shpenzime komunale | B0,854
4 | Subvencione dhe transfere == 222,900
5 Shpenzime kapilale = 8 1483761
Cijithsej 2,452,378

=Mdarja ¢ buxhetit sipas 'rogramit Arsim dhe Shkenct

Gjal ehvillimil te degjimeve buxhetore me programet buxhelore ne kunder le komuncs ne
programin & Arsimit kane reflektuar ndryshimet ne raport me propozimin per diskutim publik si ne
vazhdim: ne kategorin Paga dhe meditje zvoglim per 8.254€ ne kategorin Mallra dhe sherbime
vogluar pér 30,000€ ne Subevencione mitje prej 2.000€ si dhe ne shpenzime kapitale rritje prej
34,600€, per te reflektuar ne total buxhetin e Arsimit zvoglim prej 1,654€ per shkak te rishikimit 1e
kerkesave buxhetore dhe dakerdimin ne mese te programvey dhe burimeve financiare buxhetore.

NI, Pérshkrimi Stafi Shuma ng €
| Paga dhe méditje 462 2,602,741
2 Mallra dhe shérbime 185,264
3 Shpenzime komunale 61,896
4 Subvencione dhe transfere 13,000
5 Shpenzime kapitale 49,600
Gijithsej 1912501

—~Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési

dhe Mirégenie Sociale

Ne Programin Shendetsi dhe Mirgenie Sociale gjat zhvillimit te degjimeve buxhetore me
programel buxhetore ne kuader fe komunes ne kete program jane reflekiuar ndryshimet ne rapori
me propozimin per diskutim publik si ne vazhdim: ne kategorin Paga dhe meditje mmitje per 5,.000€
shtim i aktiviteteve. Ne kategorin Mallra dhe sherbime rritje pér 39,500€ per arsye se eshte
funksonalizuar “Koedi i shpenzimeve te varmimit” ne mallra dhe Sherbime keshtu ge kjo kategori do
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te rritet per mbulim te ketij shpenzimi per dallim nga e kalvara ku eshte mbuluar nga
Subvencionet. Me kateporin Subevencione zvogli prej 5.000€ si dhe ne shpenzime kapitale
zvoglim prej 28,000€, per te reflektuar ne total buxhetin e programit me ritie te pa perfillshme
prej 20,000 € per shkak te rishikimit te kerkesave buxhetore dhe dakordimin ne mese te
programvey dhe burimeve financiare buxheiore.

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €

| Paga dhe méditje 102 669,280

2 Mallra dhe shérbime 197,573

3 Shpenzime komunale 26,900

4 Subvencione dhe transfere 44,537

5 Shpenzime kapitale BO,983
Giithsej 1,019,273

= Krahasimi i buxhetit t& planifikuar pir vitin 20017 me buxhetin ng realizim t& vitit 2006,

Maditje | Shérbime | Komunale | dhe Transfere | Kapitale buxheti
Viti 2016 | 3,866,889 530,096 169,650 [ 13,037 1,310,713 5,990,385
Viti 2017 | 3,922 416 564,705 169,650 113.037 1,594,344 6,364,152
Krahasimi B|
sipas
kategotive
ekonomike | 55,527 34,609 0 0| 283631| 373767




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunés pér vitin 2017.

TOTAL SHPENZIMET :
Grantet Qeveritare | 660 | 3,902,416 | 451,221 | 169,650 | 44,000 | 1,223,405 | 5,790,692
T hyrat vetanake 20,000 | 113,484 -| 69,037 | 370,939 | 573450
Financim| | jashtim
160 Zyra e Kryetarit i1 95,082 | 12,500 107,582
Grantet Qeveritare | 11 95,082 | 12,500 107,582
TE hyrat vetanake
Finarcimi | jashtim
16007 Iyra e Kryetarit 10 78,163 | 12,500 90,663
Grantet Qeveritare | 10 78,163 | 12,500 50,663
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém
16087 Auditimi | brendshém 1 16,919 16,919
Grantet Qeveritare | 1 16,919 16,919
Té hyrat vetanake
Financimi i jashiim
1689 Zyra e Kuvendit té Komunés 72,000 | 5406 77,406
Grantet Qeveritare 72,000 | 5,406 77,406
Té hyrat wetanake
Fimancirni i jashtém
163 Administrata dhe personeli 28 144,817 | 89,859 | 20,722 -| 54729 | 310127
Grantet Qeveritare | 28 144,817 | 84,205 | 20,722 -| 46729 296,473
Té hyrat vetanake 5,654 8,000 13,654
Financimi i jashiém
16307 Administrata 28 144,817 | 89,859 | 20,722 -| 54729 | 310127
_ |  Gramet Qeveritare | 28 144,817 | 84,205 | 20721 46,729 | 296473




| TE hyral vitanake 5,654 8,000 13,654
| Financimi i jashtém |
| 166 inspektimet 8 49,119 = 37,746 | 55,171 247,085 | 389,121
Grantet Qeseritare 8 49,119 2,746 | 55171 146,165 | 253,201
Te hyrat vatanake 35,000 100,920 | 135,320
| Financiml | jashtém |
175 Buxheti dhe financat 11 65,707 4,162 69,869
Grantet Cleveritare | 11 65,707 | 4,162 69,869 |
Té hyrat vetanake
Financimi | jashtém
17507 Buxhetimi i1 65,707 | 4,162 69,869
Grantet Ceverilare 11 05,707 4,162 59,869
Té hyrat vetanake
| Financimi | jashtim
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, 11 65968 | 7,282 | 2,961 76,211
emergienca
Grantet Qeveritare 11 55,968 7,282 2,961 76,211
Té hyrat vetanake -
| Fmancimi | jashtism
18411 Zjarréfikésit dhe inspaktimet B 43,774 | 65925 | 2,961 59,660
| Grantet Qeveritare B 49,774 6,925 2,961 59,660
Té hyrat vetanake -
Financimi | jashiim
18451 Menaxhimi | katastrofave natyrore 3 15,194 357 16,551
Grantet Qeveritare 3 16,194 357 16,551
| Té hyrat vetanake
| Elnancimi i jashtim
195 2yra e komuniteteve -] 18,841 442 4,500 23,783
Grantet Qeveritare 3 18,841 442 19,283
Té hyrat vetanake | 4,500 4,500
Financiml | [ashiim
470 Bujgésia, Pylitaria dhe Zhwillimi rural & 31,140 | 6,584 27,000 64,724
Grantet Qeveritare & 31,140 6,584 37,724
T hwyrat vetanake 27,000
Financimi i jashtém




47047 Zhvillimi dhe inspektimi bujgésor | 2 13,967 | 5,124 27,000 46,091
| Grantet Qeveritare ] 13967 | 5124 19,091
| Té hyrat vetanake 27,000 27,000
| Financimii jashiém
| dros7 Pylitaria dhe inspeksionl q 17,173 | 1,460 18,633
| GrametQeveritare | 4 17,173 | 1,460 18,633
T hyrat vetanake
Fimancimi i jashtém
Planifikimi urban dhe mjedisi ] 54,024 | 1,747 1,144,773 | 1,200,544
Grantet Qeveritare 9 54,024 1,747 892,754 | 948525
| T# hyrat vetanake 252,019 | 252,019
| Financimii jashtém
66340 Planifikimi urban dhe inspeksioni 9 54,024 | 1,747 1,144,773 | 1,200,544
Grantet Qeveritare 3 S4024 | 1,747 B92,754 | 948,525
T hyrat vetarake 252,019 | 252,019
Financimi i jashiSm
Zhwillimi ekonomik 3 20852 | 1,083 21,935
Grantat Ceveritare 3 20,852 | 1,083 21,935
Tié hyrat vetanake
Financimi i jasntém
ShEndetésia dhe mirégenia sociale 102 669,280 | 197,573 26,900 | 42,037 B0,983 |1,006,773
Grantet Qeveritare | 102 649,280 | 168,953 | 26,900 | 25,000 80,983 | 951,116 |
Té hyrat vetarake 20,000 | 28620 17,037 65,657 |
Financimi | jashitsm
73016 Administrata i 9,013 833 35,537 45,383
Grantet Ceveritare 1 9,013 833 25,000 34,846
T& hyrat vetarzke 10,537 10,537
Financim| | jashtém
73450 Shérbimet e shéndetésisé primare Bl 548,680 [111,636 | 18,200 26,826 | 705,342
Grantet Qeveritare | 81 528,680 | 103,016 | 18,200 26,826 | 676,722
Té hyrat vetanake 20,000 | 8620 28,620
Financimi i jashtém
75530 Shérbimet sociale 10 52,068 | 38,880 2,700 | 6,500 5,000 106,048
Grantet Qeveritare | 10 52,968 | 18,880 | 2,700 5,000 79,548
Té hyrat vetanake 20,000 6,500 26,500
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| | Financimii jashtdm |

Shérbimet Rezidenciale 10 58619 | 45224 6,000 -| 48,157 | 160,000
Grantet Qeveritare 10 58,619 | 46224 1 6,000 49,157 160,000

Té hyrat vetanake

Financimi | jashtém
Kultura, rinia dhe sportet B 31,835 15,087 2,000 | 27,000 17,174 84,076
Grantet Qeveritare B 32,845 | 15057 | 2,000 | 12,000 7.174 69,076
Tit hyrat vetanake 15,000 10,000 25,000

Financimi | jashtBm
Shérbimet kulturore ] 32,845 15,057 2,000 | 27,000 17,174 94,076
Grantet Qeveritare B 32,845 | 15057 | 2,000 | 12,000 7174 69,076
Tii hyrat wetanake 15,000 10,000 25,000

Financimi | jasht&m
#Arsimi dhe shkenca 462 | 2,602,731 | 185,264 | 61,896 | 12,500 49,600 2,912,001
Grantet Qeveritare | 452 | 2,602,741 | 141,054 | 61,896 | 7,000 49600 | 2,862,291
Tt hyrat vetanake 44,210 -| 5,500 49,710

Financimi | jashtém
Administrata & 32,115 | 2,705 12,500 47,320
Grantet Qeveritare 5 32,115 i,705 7,000 41,820
Té hyrat wetanake 5,500 5,500

Financimi | jashtkm
Arsimi parashkollar dhe gerdhet 4 33,671 | 22,652 | 6,000 62,323
Grantet Qeveritare 4 33,671 1,652 | 6,000 42,313
Té hyrat wetanake 20,000 20,000

Finangirni i jashiim
Arsimi fillor 360 | 1,943,739 130,607 | 44,514 49,600 | 2,168,450
|  Grantet Oeveritare | 360 | 1,943,739 (110,387 | 44,514 45,600 | 2,148 250
TE hyrat wetanake 20,210 20,210

Financimil i jashiém
Arsimi | mesgm 93 593,216 | 219,300 | 11,382 - | 633,898
Grantet Qeveritare | 93 593,216 | 25,300 | 11,382 629,838
T hyrat vetanake 4,000 4,000

Financimi i jasht&m




Tabela 4.3 Shtojca D Planifikimi i t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2017-2019
T

0 097 FIT 2019
Burimi i té hyrave né € T Projskaion]

A | Giithsal grantet ndérgaveritars §,518, 567 5,700,602 5.032.6832 8,043,831

B | Gjithse] t hyrat vetanake t8 komunds 481,708 573,450 573 480 E80,719

C | Giithse) Buxheti 5,950,305 6,364,152 6,508,142 524 852

Té Hyrat @ Administrases Kamunale — Direkts
1 | Licensat komerciale dhe t8 biznesit / Lajet 1,000 1,000 1,000 1,000
1.7 | Funksionimat e dyganave t madha dre shaimeye fjera
12 | Fursionimet a akiivieteve ndusisle oze akiniteleve t& idhur me nodsmin
1.3 | Furwsionimi me shitare na rrugsl 8% ruglve, iasge, kamoea 1@ yogla yizése 1,000 1.000 1,000 1,000
14 | Funksionimet & barkave bashk 18 sigurimit dhe shémimeve Sera financiare
15 | Furesionimet & Gurklfy NN
] Licencat pir lojira zbavitése pije alxoolike. reklamime shpallje &4 ! Lejet 1,000 2,000 2,000 1,000
21 | Funssionimet me making ma  ose me Iojéna dh 1& ngjashme
22 | Funisionimet dhe vendosja & shérsmit 08 piieve alkoolie
2.3 | Reklamimi, pubikimi né pronén Komunale 1000 2000 2,000 1,000
3 | Licensat profesionale ! Lejet ] ] 1] 1]
21 | Funisionimi | shérbimeve profesionale [Avokeies, Mjekst, Denbismse sl].]
4 Shirytéziri | Tokés dhe Lejet @ ndértim it T2,000 &7,000 BT, 000 56,000
41 | Lejet pbr ndertim dha konstruktime §2,000 68,000 65,000 5,000
43 | Pagesate ndémimit té destinimit b8 tohes skzisluess 20,000 20,000 20,000 20,000
4.3 | Pagesat @ demotimit
4.4 .ﬂiiiﬂ.!aw-gg_;_::u!lu&ﬂnln.i punl te
SiQUrLAra par ndértim 0se oparm somerc duke pirfshing edhe vendel e rogeries se 2,000 2,000
PESUrSEve nal

4.5 | Tatimat nga nxjerrja 8 FResurseve naty rars(Neni 10,5 CFA& Udhézim
Ad.. Nr 3004103 dhe 2001/02 DLA)

£ | inspektimi | tokés dhe akiivitetst Gjeodezike 50,000 88,000 65,000 65,000
51 | Pargatitja & plan.urban dhe inspekt o8 kané t& bejé me dmensionst @ pronks 40,000 55,000 55,000 55 000
5.2 | Awivetst me teren g kand b béjé me maljen @ vendit 10,000 10,000 10,000 10,000

6 | Shérpkmet @ Inspekibmit i@ Shindetil dhe Sigurisé 2,000 9,000 9000
8.1 | Inapekteni | objekiave o8 alrong whagim dhe akamodim publk 5,000 £,000 5000
8.2 | Inspektrni | ambiantit 2,000 2,000 2000
5.2 | Inspaktmill nderbmit,shrmimi & zarfkesye dhe Konstnkbmit 2,000 2,000 2000
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Shirytdzimi | pronés Kemunale

12,000

16,000

T.1 | Baza dilom apo bazat {jesa i SHIy RGN 8 DNes oL PR BN Beter
Komerciale apo o Komarciae
T2 | Ngarkesat pos hapesin ne frag:e ose e obgekle 18 npjashms 9,000 0,000 10,000 10,000
T3 | Marja me gira & objakbave komunale pér ni afat b giat 3,000 5,000 8000 5000
T4 | T& hyral nga shiia & pronds kemunale
8 | Pagesat né lidhje me Autcmjetat 42,000 50,000 50,000 50,000
B.1 | Lejet @ automjeiove
B2 | Parkimi né parkingun publi | pajisur me ganazhin spo hapesns fem
8.3 | Giobal né trafik
84 | Largmi dhe depanimi | automjeheve
[X] Regjistrimi | automjebeve 42,000 50,000 50,000 50,000
9 | Centifikatas dhe Dokumantet Zyrtare 33,003 35,003 35,000 35,003
81 | Pagesat ¢ regjstrimil b prones dhe 18 ranstern 1,100 1,100 100 1,100
9.2 | Dewum.bdhur me statusn shogéror sl dhe b8 lindjes weak), markess, 37k unom@zimil 20,453 22 453 A2 453 32 453
9.3 | Pagesat pér kopjet shiess 1 cectikatavescokumanievs 1,000 1,000 1,000 1,000
9.4 | Taksa administrative 200 200 200 200
35 | Tatjers 250 250 250 250
10 | Taksa o pronés 148,938 207,877 207,677 217,836
10.1 | Pagesal & takiséis &4 pronss 148,525 207877 207 87T 7056
11 | T8 ardhurat tjera 5,000 10,000 10,000 10,000
1.8 | Parfitimi rga preatizimi
11.1 | Regjsirimi | Banest -
1.2 | o hyrat nga Kentesten & komungs
1.2 | Giobal Gers dhe takeat kamunals pés bizness 3,000 £.000 & 000 & 000
114 | Pagesat yara 2,000 5,000 5.000 5,000
Méniotall 1-A , Té ardhural direkte (Tarilal dhe ngarkesst) 354,938 481,580 481,680 488838
1.0 | Danimat n8 komunikacion 18 grumbulluara pérmes Niveiit Qeadrar (PK; 17,000 35,380 35380 36,380
1.7 | Te tieraigiobat o gvkatave) 4,450 5,000 5.000 5000
=
~F | Méntotali I-8 , T# ardhurat indirekte (Fiesa g8 (fasan kemunave] 41,450 44,380 44,380 44,380
=% istrates komunate (Dirsete ahe Indirskts & ASIE ) ~ws3m8 | 060 | 526060 313
— T ) ST T




Tabela 4.2 LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE NE KOMUNEN E SHTIMES PER VITET 2017-

Rregullimi | kanait amosferik né Fr Skender Salinaj Shiima
Rregullimi i Varrazave 18 Déshmoréve dhe Martiréve

Mdértimi | mugdve né brendési 1 fsharit ]
Kanalet atmesferike mié fshatiisa a Shiimes | Shtime HV 10,000 10,000 30,000 50,000
MNdirtimi | rugéve Caraleve-Karagé-Dugé-Rance Karagi. Cugd Ranc| GO 56,550 568,550
Rregilimii | kanaiizimit né rmugén Ahmel Kagiky, Lagja Dino | Regak G0 15,000 15,000 30,000
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Mdeértimi | rrugiive Petrové-Lianisht shirasa e dyté dha

-faza & dyte Lianishi Ga 141,656 141 656
Mdartimi | rrugive Petrovii-Lianisht shtresa e dyie dhe
2gjerimet-faza & dvie Lianesht HY 55,338 66,338
Asfatirmi | ruglve dhe kanaleve té ujgrave 15 zeza P|etérshhice HY 10,000 15,000 30,000 55,000
Godanc | apérm, i
Ndértimi | rrugéve né brendési 12 fshatBrave e Camien | 60 | 238180 235,160
lazi dha Rr. Tranzil
Asgfaltirmi | rruges Zegé Zeqgiri dhe Rruga Sedriu né Davidove HV 5,000 5,000
Asfaitimi | rruges Zeqd Zeqin dhe Rnuga Sadriu né Devidove | Davidove GQ 10,000 10,000
Rregullimi | rli_u-______:_lEl. Wiliarm Volker G0 10,000 10,000
Hapja 2 kanaleve 1o tokave bujgesore ne Vjonove HY 5,000 5,000
Asfaltimi | rugéve naé fshalin Zborc Zharc G0 20,000 50,000 7,000
Mdertimi | rrjefit e kanalizimave né fshatin Gjurkoe Gijurkons HY 20,000 20,000 20,000 60,000
Pagesa per Shpreasimet Shiima GO 128,517 140,000 150,000 418.517
Fagesa par Shpronsimet Shiime HY 38,580 38,580
Mdértimi kanalizimeve ng Lag|. Ademaj, Rexhaj dhe Hysenaj | Palrove GO 15,000 40,000 60,000 115.000
Rregullirmi | kanalit simosferik pergjat mugés né Zonen e f
Elsnasevs Davidoc dhe Gi Davidoc, Gjurkoc | GO 15,000 20,000 50,000 85,000
Rraguillimi | kanalizimi fekal, atmosfenk dhe trotuaril né Rr -
Anton Celta né Shime, Shefiet Mubadini Lagie € Pgomit | S"Me Ga 15000 | 40000 50000 | 105,000
Madartirmi | kanalizimeve nd Mol opol: Maollopoic HW 15,000 20,000 70,000 108,000
Projekiet & infrastrukiures me parlicism Shitime: GO 14,338 133,360 150,000 207 696
Projekiet & infrastrukiures me participim Shtime HW 20,800 0,000 50,000 120,800
Hartiml | projekteve ideans dhe knyesone Shtime HW 31,500 20,000 30,000 81,500
Harta Zonale pér Komunién e Shiimes Shiime el 80,000 40,000 100,000
Rregulimi | xanalizimil fekal par Zonén = Bisneseve ne
K it MLisA e Shtime HW 15,000 20,000 45,000
Rreguliimi | rrugése Mollcpalc, Dremjak-Jezerc dhe Shime | Mollopoic Shtime | GO 33,068 33,085
jLian-Topi-Deveta,
Hartimil | projekbeve pér 3 Zoral Tusstika jCarre-Fance, 502 15,000 18,000
c]Cuge-Karag-Pjet.
Hart:mi | projekiit pér Studim fzibifilet 18 mbnjiies sg | Par komunén e
imis& natyrore. kulturore dhe historike Shtimes i et e, (s
: B ; Gocanol | epérm
Med@rtimim | mugéve "Gashl®, *Tmava® dhe kanalizimet dhe Cedanc | Ukt | O 25,000 80,000 120,000 225,000
Shiame, RashinclD
Rregullimi | mugive bujgésore 5,000 15,000 20,000 40,000




Reeguilim | mureve mbrojtésa dhe mirambajtia & muges

5,600 55,500

%iﬁi.ﬂﬁn?ﬂ. SEgImEnt | rrugss “Komandant

Kumanova® tek wrashtaria, "All Beqa". "Nazim Kakollar” o g R e B

] Asfallimi | rugés "Selim Selim™ né Beline 23.970 23,870

| | oborit 1 shkollas n& SHFMLUEmin Duraku® né

ime dha rethc.s ne ps lan & noars ne Davidove i

mi dha Renovimi | objekteve shioll né Kom. & Shtimes. i

| Bletje e mobileve dhe inventar per cojekts kulturore(stepéa

@ Kulfures, objekt vieter kemunes) T T4 10,000 20,000 arare

Rregullimi | objketit i shiabit t8 UJK-sé né Fjetérshtics 5,000 5.000

43 Kutué | Rregulimi| objketi 18 shiabi 18 UGK-se né Rance

| Shandetés: | Renowimi | objekteve 1& OXMF -5

Renovimi | kulmit 18 QPS-g&

Pajisje tjera (makine pastrim) dhe hesur cilndron) 5000 | 20,000 26,000

Investime per Shéndedsi

3 [slslslel [zlz| 8 | gl 8 |el I=lal 5| 2 |

50,000 B0,000

e | Cbiek | Shiépise s& Komunisti 49157 | 41,157 | 41157 | 131471

20 Pu roguln i pein ki s K Heses | 2so00] s7idse| ranes

# Pub.| Fumizim me e dhe onyé cekorative 5,800 9800 | 10,000 | 26,600

& Pub.| Ndrigimi Publiké 20,000 50,000 50,000 | 120,000

Pub. | Rregullimi | ratuareve na fshatin Pjetarstic 12 vdhékngi

53 | Mjedis Zgjerimi dhe pastrim | shiralit 1 lumi 06 Fshalra 18 Sttimes 30000 35830 | 40000 | 105938

Zgjerimi dne pastrim, | shiralit t lumA 18 Fshatra 18 Shtimes 64,061

Sherbime Rreguilimi | trctuariive, ndngimt dhe gielbima ne maget

= | Publike “Adem Jashan® "Komandani Kumanava® -Participim 40,920 60,000 100,820

; Sherbime MNdértim| | fushes s& sportt ne Godanc dhe Muzeqgin si dhe

Pubsike gielbrimi | parkut né Muzaging 18,000 10,000 28,000

RGN gt

|z| = |z |3z|zI8ls|8

57 | Mjedis Rregullm: | infrastrukturés ne parkun & pishave

15,000 15,000 78,198 108,168
...“llmwmﬁu . ||Flrm R . e PN i . 2EE Of ...””. AGd BOO 540 ERE | .ru.“...”..."........m...
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Zgierimi dhe pastrimi i umit ghe Mafopolc | P1P | 500,000 | 250,000 | 500,000 | 1,250,000
= Viginove
Ndértimi | kompleksit Memoral Regak PIP | 300,000 300000 | 100000 700,000
Rregullimi | infrastrukiurés s tregul né Shitime Shilime PP 50,000 B0.000
Rregulliri | zon8s rekraative te pishat Shime PP 100,000 200,000 200,000 500,000 |
Ry Lt Cenl S ISSNREINS IS W ESG I S0 S PP | 200000 200000 400000| 800,000
n %ﬁ. A
Rehahilitimil | rrugéve bujgésore Shilime PIP 100,000 100,000 100000 300,000
Nadéctimi i kanalizimit fakala qendror (koiekioe) dha impisnt | Shtime PIP | 1,000,000 | 3000000 | 3000000 | 7,000,000 |
Asfaltimi i rrughs Godanc i Spérm-Ereg | Zi mon-.ﬁ: Nm_m___!? PIP | 100,000 50,000 150,000
Asfaltimi | rrug8s Gedanc | Uiet-Bregu 1 Zi mx_wﬂ_ HM_:E PIP | 100,000 100000 | 100000 | 300,000
Asfaltimi i rugés Godanc | Uiet-Giurkoe mﬁuﬁnna. R PIP | 250,000 250,000
Agtaltimi | rrugis Vojnac-Topligan Wajnoc Topligan FiP 500,000 500,000 1,000,000
Asfaltim | rugés Carmaleve-Cuge Caralevé. Dugé | PIP | 500,000 | 1,000,000 | 1,000,000 | 2,500,000
Asfaltimi | rruges Zbore. Pjetérshiice Zborc. Fjetérshtic | PIP | 500,000 | 500,000 | 500,000 | 1,500,000
Asfaltimi | rrugis Rruga & Kuge -Petrowi-Ranci Petrovi, Rancé PiP 500,000 | 500,000 1,000,000
Asfaltimi | rrughs segment | “Afrim Musliu” Belinc PP 5,500 5,500
Nedrtimi | nénkalim t pér rugen te Shholla filors n& Beinca | Selin PIP 40,000 | 60,000 100,000
Ndériimi | rrugés “Sadriu’ Davodac Davidoc FIP 30,000 30,000
Nelértimi | kanalizmit 5 ragsn __ Davidoc 220m Davidac PIP 20,000 20,000
Asfaltimi | rugés Zeqir Zag i né fsnatin Davidoc Dawidoc PIP 30,000 | 50,000 80,000
Mdértimi | rrugés Godanc,Zborce, Pjetérshlice Godanc,-Zborc PP 150,000 150,000 150,000 450,000
Mdédimi | fushés sporiive né Carralewd Camalevg PP 15,000 16,000
Asfaltimi | mugés Pjatershibce-Karagiceé Pistershtic, Karagic | PIP 250,000 250,000 500,000
Asfaltimi | mugés Karagics-Javor Karagice ~Javor PIF 500,000 500,000 | 1,000,000
Riparimi | objekiit t& vietér 18 Gendra Rinocre Shtime PIP 500,000 500,000 1,000,000
MWdértimi i sisternit t& ujities per wka bujgésore Homung PiP 250,000 250,000 250,000 750,000
Ndértimi | objektit té Adm nistrates Komunale Shiime PIP | 200,000 300000 500000 | 1,000,000
: Rasninc.Fetérshtic
Ndéetimi i rezervuaréve t8 ut Carsiovs PIP 150,000 | 150,000 300,000
Rehabilitimi | rrugéve 1 arave dhe hapja & kanaieve e temion koM pyp | 150000 | 150,000 | 300,000 | 600,000




Infresiruidund . Mallspole, Baline,

dhe Mjedis Rregullimi | Shesheve Pietérshiic, Zbor, | PIP 50,000 100,000 200,000 350,000

Infrastrukturg | Ndirimi i mugés mwm..mm__ ; |n_ -_,ar:_ | PP §00,000 | 500,000 1,000,000

infrastrubturé | Ndédimi | rrugls Luzhak-Topie Luzhak -Tapila FiF 500,000 | 450,000 950,000

Infrastrukturé | Neirimi i rrugés g8 lidhé lagjet brenda fshatit Topille Topiie PIP 250,000 | 250,000 500,000

Infrastrukturé | Ndérimi | megés Cevetak Devatak FIP 300,000 450,000 T50,000

0 | Arsim Nedirtimi | shixollés Fillore 18 LIkt Muzeging PP 350,000 350,000

1| Arsim Nertimi | sabés =& sportit Petrave PIP | 350,000 350,000

Arsim Ndértimi | shicollés Fillore b L1 Gjurkoc FIP 180,000 160,000

: Infrastrukiuré | Trotuar Shilme-Petrov dhe segmenti | lagjes Ademaj né Moll.| Shilme, Davidoc PiP 80,000 80,000

Infrastrukturé | Tereni sportiv | futballit Godanc i Lt PP 100,000 100,000

Infrastrukiuré | Tereni sportiv | futbollit Mollopolc PIP 100,000 100,000

Indrastrukturé | Tereni sportiv i futballit Davidoc FIP 100,000 100,000

Indrastrukiurd | Tereni sportiv i futboliit Vapove PIP 100,000 100,000

] Infrastrukturé | Tereni sportiv i futbaollit Baline PIP 1060, 000 100,000

89 | Infrasirukture | Teren| sportiv | futbolli ——m PIF 100,000 | 100,000
' Donator@t Totalic T =} s |I| W .| - 2 DEDEDD |44 140 006 | & 100 oo |- ..d
e s il

Implementues i Buxhetit pér vitin 2017 &shté Zyra pér Financa, né bashképunim me Drejtorité Komunale duke filluar nga 01.01.2017,

Buxheti i Komunés s& Shtimes pér vitin 2017 éshté aprovuar né Kuvendin e Komunés-Shtime mé 28.09.2016. né shumén e pérgjithshme

prei: 6,364,152€.
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